关于开展2020-2021学年第二学期开学第一天教学秩序检查的通知
各学院：
根据学校安排，2020-2021学年第二学期于2021年3月1日正式开课。为维护正常教学秩序，确保新学期教学工作安全、平稳、有序地开展，学校将对全校开学第一天教学秩序和教学资源保障情况进行全面检查，现将有关事项通知如下：
  一、检查时间
      2021年3月1日
  二、检查形式
    教学秩序检查以学校检查、学院自查、领导听课相结合形式进行。学校教学秩序检查由校级领导、教务处相关单位组成，对全校教学运行和资源保障等情况开展实地及在线检查。各学院须成立教学秩序检查小组，对各学院开学第一天教学运行和资源保障情况进行全面检查，并做好详实记录。
  三、检查内容
 1.课堂教学秩序，如任课教师开课情况，是否存在缺课、迟到早退等情况，课堂教学情况等。
2.学生上课情况，如学生精神面貌，有无迟到早退现象，听课的认真、活跃程度等。

3.教学保障情况，教学资源是否到位，多媒体设备运行情况等。
 四、检查要求
1.检查人员在检查过程中，不得影响正常教学活动，对发现的问题可在课后与教师或学生进行沟通核实，不允许中途打断教学过程。
2.检查人员须对检查有关情况做详细记录。若发现任课教师存在自行调课、无故缺课、迟到、早退等情况，检查人员应将相关情况反馈至教师所在学院及教务处。若发现学生迟到、缺课、早退等情况，检查人员应将有关情况反馈给相关学院。检查中发现的教学设施与卫生等方面问题，由教务处与相关职能部门进行协调解决。
     3.联系人：邹洪勇，韩坤，王莉莉；联系方式：43793162。

五、检查、听课安排

1.3月1日上午3、4节及下午，校领导、教学单位领导及相关人员交叉进行听课检查并做好听课记录。
2.教学检查及听课检查安排表如下：

	时  间
	检查人员
	检查楼层
	集合时间、地点

	3月1日
	冯平、邹洪勇、杨安静
	教学楼一、二楼
	8：10  图书馆广场

	李朝国、韩坤、宋大峰
	教学楼三、四、五楼
	8：10  图书馆广场

	教务处王莉莉检查教学楼、实训楼、图书馆全部开课情况

                                                 教务处

2021年2月28日